mengumpulkan data dari berbagai sumber penelitian, baik buku maupun jurnal, data yang diperoleh

dari berbagai sumber divalidasi atau ditarik kesimpulan untuk mendukung hasil penelitian.

3. Hasil dan Pembahasan

3.1 Pemikiran Tasawuf Imam Al-Ghazali

Dalam sejarah ilmu pengetahuan Islam, Imam Abu Hamid Al-Ghazali (450-505 H/1058-1111

M) hidup pada akhir zaman keemasan, di bawah khilafah Abbasiah yang berpusat di Baghdad. Dia

adalah faqih, mutakallim, filsuf, dan sufi, serta seorang reformator keagamaan dan kemasyarakatan

yang memiliki pengaruh dan akar kuat dalam sejarah Islam. Imam Al-Ghazali juga memiliki